東京教務所発第４９号

２０２２年９月１日

住職・教会主管者 各位

                         東京教務所長  藤田  哲史

東京教区慶讃事業「帰敬式法座」実施・参加奨励について(依頼)

謹啓 初秋の候  ますますご清祥のことと拝察いたします。

 平素より、教区教化事業にご尽力を賜わっておりますこと、厚く御礼申し上げます。

 さて、「宗祖親鸞聖人御誕生八百五十年・立教開宗八百年 慶讃法要」をお迎えするにあたり、教

区慶讃事業といたしまして、「帰敬式法座」を実施いたしております。

この法座は、YouTube ライブ配信で実施いたしておりますが、アーカイブ（録画）を配信してお

りますので、第１回の講義を視聴いただき、第２回からの参加を受け付けております。

つきましては、参加奨励のチラシを送付いたしますので、広くご門徒、有縁の方々へ呼びかけく

ださいますよう宜しくお願い申し上げます。

また、各寺院での帰敬式執行の際や、同朋の会等で、アーカイブ（録画）を利用いただき、御門

徒の仏弟子としての学び・歩みだしの機縁となることを願っております。

敬 具

記

１ 日  時  ＜第１回＞２０２２年 ８月２９日（月）１４:００～

＜第２回＞２０２２年１０月２５日（火）１４:００～

＜第３回＞２０２２年１２月 ６日（火）１４:００～

＜第４回＞２０２３年 １月２６日（木）１３:３０～

※＜第４回＞は、帰敬式受式日となり、真宗会館来館者が対象となります

２ 会  場  東本願寺「真宗会館」・サテライト会場（本願寺横浜別院・甲府別院光澤寺）・

各会場（寺院・教会）

         ※YouTubeでのライブ配信を行います。

３ 講  師  今泉 温資（いまいずみ としし） 氏（地域同朋の会 往生人舎主宰）

４ そ の 他  ①第 1 回の講義は下記 URL、もしくは QRコードからご視聴いただけます。

ＵＲＬ： https://youtu.be/rnBJrZsCyX0

②追加でチラシをご入用の際は、東京教務所までご連絡ください。

③各寺院・教会で実施される場合は、東京教務所までご連絡ください。

④その他ご不明な点がございましたら、東京教務所（担当：佐々木・渡邊 楽・海）

までご連絡ください。

同封書類

１ 参加奨励チラシ（第２回以降募集用）                      １０枚

    以 上